
 
Ispettorato territoriale del lavoro 

di L’AQUILA 
Viale Aldo Moro, 28/d 

0862697201 
Pec: itl.aquila@pec.ispettorato.gov.it 
e-mail: ITL-Aquila@ispettorato.gov.it   

www.ispettorato.gov.it 
 

 

  
Ispettorato Territoriale di L’AQUILA 

 
 

COMITATO PROVINCIALE DEI GARANTI 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza del 10 gennaio 2014 sottoscritto da Confindustria, CGIL, CISL, UIL; 

VISTO l’accordo di modifiche al T.U. sulla rappresentanza siglato da Confindustria, CGIL, CISL, UIL il 4 luglio 
2017; 

VISTA la Direttiva del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 25 settembre 2014 in materia di 
rappresentanza e rappresentatività sindacale; 

RILEVATO che dal 1 gennaio 2017 è operativo l’Ispettorato nazionale del lavoro con relative articolazioni 
interregionali e territoriali, a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 149/2015, del Decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, del D.P.R. n. 109 del 26 maggio 2016 e del D.I. del 28 dicembre 
2016; 

CONSIDERATO che, per effetto della normativa citata, dal 1 gennaio 2017 l’Ispettorato territoriale del lavoro 
di L’Aquila è subentrato alla Direzione territoriale del lavoro di L’Aquila; 

VISTO il D.D. n. 28 del 15/11/2016 con il quale, ai sensi del T.U. citato, è stato costituito il Comitato Provinciale 
dei Garanti ed il Decreti Direttoriali  n. 73 del 19/10/2018 e n. 15 del 20 aprile 2023 con i quali è stata modificata 
la composizione del medesimo; 

VISTA la comunicazione del 10 luglio 2024 con la quale CONFINDUSTRIA L’AQUILA – ABRUZZO INTERNO 
ha comunicato le dimissioni del componente supplente proprio rappresentante nel Comitato Provinciale del 
Garanti; 

VISTA la comunicazione prot. 258 del 16 settembre 2024 con la quale CONFINDUSTRIA L’AQUILA – 
ABRUZZO INTERNO ha designato il Dott. Giulio Sanità componente supplente del Comitato Provinciale dei 
Garanti in sostituzione del Dott. Emanuele Ciaccia dimissionario; 

 

DECRETA 
 
Il Dott. Giulio Sanità per CONFINDUSTRIA L’AQUILA – ABRUZZO INTERNO è nominato componente 
supplente del Comitato Provinciale dei Garanti in sostituzione del precedente rappresentante. 
 
Per effetto della sostituzione il Comitato Provinciale dei Garanti è come di seguito composto: 
 

       PRESIDENTE: Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di L’Aquila o suo delegato 

 

mailto:itl.aquila@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL-Aquila@ispettorato.gov.it


Ispettorato territoriale del lavoro 
di L’AQUILA 

Viale Aldo Moro, 28/d 
0862697201 

Pec: itl.aquila@pec.ispettorato.gov.it 
e-mail: ITL-Aquila@ispettorato.gov.it   

www.ispettorato.gov.it 
 

 

COMPONENTI EFFETTIVI: 

- DE BARTOLOMEIS FRANCESCO     rappresentante CONFINDUSTRIA L’AQUILA ABRUZZO  
 INTERNO 

- TRASATTI UMBERTO                         rappresentante CGIL L’AQUILA 
- DI NATALE PIETRO    rappresentante CISL ABRUZZO E MOLISE 
- TRUONO FABRIZIO    rappresentante UIL ABRUZZO 

 

      COMPONENTI SUPPLENTI: 

- SANITA’ GIULIO                                 rappresentante CONFINDUSTRIA L’AQUILA ABRUZZO  
  INTERNO 

- MORETTI ROBERTO                            rappresentante CGIL L’AQUILA 
- BIONDI GIAMPAOLO     rappresentante CISL ABRUZZO E MOLISE 
- DI DONATO LUIGI     rappresentante UIL ABRUZZO 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato nazionale del lavoro nell’apposita 
sezione di Pubblicità legale, come disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69, nonché comunicato a 
tutti i componenti. 

                                                                               IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                                     Dott.ssa Fabrizia SGATTONI 

mailto:itl.aquila@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL-Aquila@ispettorato.gov.it

		2024-09-17T12:40:56+0200
	Fabrizia Sgattoni


		2024-09-17T15:40:12+0200
	L'Aquila
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AQ.Registro decreti.U.0000056.17-09-2024




